Tabelle A5.2-4: Die 10 am starksten besetzten Berufsgruppen an Berufsfachschulen, die einen Abschluss
gemaB BBiG/HwO vermitteln — Schuljahr 2009/2010

Berufsgruppe*

90
78
92
69
31
27
67
28
30
35

Berufe

Berufe in der Kérperpflege inkl. Kosmetiker/-in

Biiroberufe, Kaufmannische/-r Angestellte/-r

Haus- und erndhrungswirtschaftliche Berufe inkl. Hauswirtschafter/-in
Bank- und Versicherungskaufleute

Elektroberufe

Maschinenbau- und -wartungsberufe

GroB- und Einzelhandelskaufleute, Ein- und Verkaufsfachleute
Fahr-, Flugzeugbau- und -wartungsberufe

Feinwerktechnische und verwandte Berufe

Berufe in der Textilverarbeitung

Zusammen

in % aller Schiiler/-innen

nachrichtlich: Berufsfachschulen gemaB BBiG/HwO insgesamt

* Siehe Statistisches Bundesamt: Klassifizierung der Berufe 1992

Quelle: Statistisches Bundesamt, Fachserie 11, Reihe 2; Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

Schiiler/-innen

Anzahl
4.121
3.837
3.467
2.350
1.763
1.334
1.826

908
918
850
21.046
69,7 %
30.174

Veranderung
zum Vorjahr

in %
111
-25,1
-29,8
2,0
-15,2
-4,4
33,6
-12,3
-7,2
2,9
-16,7

=57/





